CONVOCAÇÃO

Senhores, convoco a todos para comparecer à 116ª Reunião Ordinária do Conselho

Pleno da Faculdade de Ceilândia, que se realizará no dia  18 de abril  de 2018 (quarta-feira),  às

09h30, na sala de reuniões UED.

Na oportunidade, solicito a Vossa Senhoria o comparecimento à Reunião com 10 minutos

de antecedência.

Prof. Araken dos Santos Werneck Rodrigues

Presidente do Conselho Pleno da FCE
Diretor da Faculdade de Ceilândia

FCE/UnB

PAUTA DA 116ª REUNIÃO ORDINÁRIA  DO

CONSELHO PLENO DA FCE

DATA:.18/04/2018
HORÁRIO: 09h30
LOCAL:  sala de reuniões UED

1. Informes

1.1Gerais

1.2 Conselheiros: CONSUNI, CAD, CAF, CPO, CEPE, CAC, CGP, CEG, CCD, CPP, CEX

2. Assuntos para deliberação:

2.1 Ata da 115ª reunião do Conselho Pleno realizada em 04/04/2018;

2.2 Homologação da indicação  de Cris  Renata  Grou Volpe e  Michelle  Zampieri  Ipolito  como

coordenadora e coordenadora adjunta, respectivamente, do curso de Enfermagem da FCE

(SEI 23106.041697/2018-23);

2.3 Homologação  da  solicitação  de  afastamento  para  pós-doutorado  de  Patrícia

Albuquerque  de  Andrade  Nicola  encaminhada  Ad  referendum (SEI

23106.017890/2018-43);

2.4 Homologação da solicitação de promoção funcional da classe C (adjunto IV) para a

classe D (associado I) de João Paulo Chieregato Matheus (SEI 23106.154644/2017-

91) – Pres. Comissão Anderson de Jesus;

2.5 Homologação da solicitação de progressão funcional de adjunto II para III de Wagner

Rodrigues Martins (SEI 23106.150500/2017-65) – Pres. Comissão Vera Regina;

2.6 Solicitação  de  licença  capacitação  de  Rodrigo  Luiz  Carregaro  (SEI

23106.033904/2018-76) – Relator Wildo Navegantes;

FCE/UnB

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=2683627&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001045&infra_hash=970c31cf25f83d17ae829f954637fad7105eabd1966f675b78a4283ba78b242f

2.7 Solicitação  de  afastamento  para  pós-doutorado  de  Letícia  Correa  Celeste  (SEI

23106.041690/2018-10) – Relator Luis Alexandre;

2.8 Solicitação  de  licença  capacitação  de  Aline  Martins  de  Toledo  (SEI

23106.033906/2018-65) – relator Kátia Vanessa;

2.9 Solicitação  de  licença  capacitação  de  Walterlânia  Silva  Santos  (SEI

23106.038377/2018-96)  - relator Felipe Mendes;

2.10 Relatório parcial de estágio probatório (18º mês) de Juliana Onofre Lira (SEI

23106.072153/2016-41) – Pres. Comissão Thais Alves;

2.11 Esclarecimentos da coordenação do Curso de Fonoaudiologia a respeito dos

encargos didáticos e do quantitativo de professores do curso de Fonoaudiologia da

FCE (SEI 23106.043898/2018-65);

FCE/UnB

	1.1Gerais
	2. Assuntos para deliberação: